

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2023

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2023
	01/2023	02/2023	03/2023	04/2023	05/2023	06/2023	07/2023	08/2023	09/2023	10/2023	11/2023	12/2023		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	19.990.614,10	21.262.690,28	16.010.198,07	16.241.381,41	17.873.150,19	17.451.869,70	23.425.127,88	23.644.005,98	17.477.839,86	20.435.715,66	19.336.825,08	24.957.704,35	238.107.122,56	299.584.401,34
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	443.763,49	1.046.464,30	1.254.179,28	773.296,13	668.988,31	767.410,17	643.275,84	829.030,87	654.022,26	1.195.533,81	1.038.765,18	1.398.385,32	10.713.114,96	14.500.000,00
1.1.1- IPTU	45.385,53	97.010,03	268.777,47	178.469,70	98.836,15	66.318,84	62.991,46	78.465,57	69.380,82	73.822,43	74.238,45	109.161,52	1.222.857,97	2.000.000,00
1.1.2- ISS	258.048,75	443.128,16	205.196,52	423.019,13	199.499,30	322.915,72	195.158,09	257.631,46	125.518,80	355.747,13	543.607,01	185.975,58	3.515.445,65	3.000.000,00
1.1.3- ITBI	65.661,92	13.545,88	16.232,00	10.707,58	25.978,02	14.451,00	85.645,45	19.059,59	7.006,36	38.955,47	23.144,70	15.662,89	336.050,86	1.000.000,00
1.1.4- IRRF	28.327,90	407.771,97	612.582,60	77.964,58	254.855,60	271.166,34	205.688,21	397.506,96	335.122,06	653.004,67	171.649,59	971.463,35	4.387.103,83	6.000.000,00
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	46.339,39	85.008,26	151.390,69	83.135,14	89.819,24	92.558,27	93.792,63	76.367,29	116.994,22	74.004,11	226.125,43	116.121,98	1.251.656,65	2.500.000,00
1.2- Contribuições	840.098,38	395.567,22	731.787,96	877.888,84	411.562,78	538.145,29	416.188,16	675.659,83	409.838,94	745.368,67	689.991,32	1.100.883,23	7.832.980,62	15.438.139,40
1.3- Receita Patrimonial	133.610,85	201.738,46	192.351,32	134.420,12	151.400,89	126.318,15	163.603,27	193.398,96	170.885,67	159.022,76	152.998,94	141.866,32	1.921.615,71	1.020.000,00
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	133.610,85	201.738,46	192.351,32	134.420,12	151.400,89	126.318,15	163.603,27	193.398,96	170.885,67	159.022,76	152.998,94	141.866,32	1.921.615,71	1.020.000,00
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4- Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5- Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6- Receita de Serviços	215.820,78	205.138,06	241.553,69	211.450,38	289.694,45	242.940,23	211.016,29	316.935,65	235.273,61	249.282,90	254.568,21	252.481,40	2.926.155,65	5.870.000,00
1.7- Transferências Correntes	18.355.400,34	19.377.416,63	13.579.409,77	14.285.735,15	16.351.503,76	15.776.055,86	21.975.905,75	21.627.361,84	16.005.309,87	18.073.824,40	17.196.721,23	22.058.389,38	214.663.033,98	262.756.261,94
1.7.1- Cota-Parte do FPM	4.484.493,24	6.704.426,80	4.101.405,44	4.689.186,32	5.212.783,43	4.868.700,64	6.577.430,22	4.126.867,09	4.206.922,86	3.907.232,46	5.069.495,18	8.050.714,10	61.999.657,78	66.000.000,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	2.004.756,38	1.760.965,56	1.658.280,69	1.875.843,70	2.018.526,58	1.930.586,35	1.991.641,18	2.011.159,38	2.097.012,61	2.188.436,58	2.173.662,76	2.465.988,78	24.176.860,55	22.000.000,00
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	97.866,22	169.280,27	91.360,44	115.746,14	185.217,79	180.885,95	180.106,00	160.395,69	128.524,25	94.696,97	56.741,70	49.425,55	1.510.246,97	1.400.000,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	50.511,70	52.868,85	51.325,09	51.839,33	298,34	52.382,48	58.133,31	19,73	537,98	42.482,80	45.256,09	1.731,51	407.387,21	40.000,00
1.7.5- Transferências da LC 61/1989	1.076,80	608,33	901,29	759,01	927,67	843,84	1.056,78	805,34	780,52	1.422,13	751,96	1.215,40	11.149,07	30.000,00
1.7.6- Transferências do FUNDEB	10.499.004,93	7.404.839,63	5.996.546,07	5.933.476,60	7.262.157,37	7.166.894,11	6.559.732,71	7.012.712,51	6.641.873,09	6.981.492,17	7.570.872,39	7.960.153,13	86.989.754,71	83.842.595,11
1.7.7- Outras Transferências Correntes	1.217.691,07	3.284.427,19	1.679.590,75	1.618.884,05	1.671.592,58	1.575.762,49	6.607.805,55	8.315.402,10	2.929.658,56	4.858.061,29	2.279.941,15	3.529.160,91	39.567.977,69	89.443.666,83
1.8- Outras Receitas Correntes	1.920,26	36.365,61	10.916,05	-41.409,21	0,00	1.000,00	15.138,57	1.618,83	2.509,51	12.683,12	3.780,20	5.698,70	50.221,64	0,00
2- DEDUÇÕES (II)	-2.002.875,36	-1.980.112,80	-1.756.787,29	-2.062.390,27	-1.743.131,01	-1.760.798,82	-1.544.493,96	-1.780.233,49	-1.412.947,88	-1.992.687,66	-1.824.710,59	-2.543.898,95	-22.405.068,08	-29.232.139,40
2.1- Contrib. do Servidor para Plano de Previdência	-661.633,82	-254.617,27	-258.380,89	-273.234,65	-259.085,20	-353.929,52	-268.024,46	-519.886,58	-246.863,81	-98.284,13	-354.917,38	-383.770,39	-3.932.628,10	-5.193.068,20
2.2- Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-12.944,47	12.944,47	-316.598,24	-442.075,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-647.084,54	0,00	-539.378,77	-1.945.137,06	-7.245.071,20
2.3- Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-556,21	-810,03	-1.153,60	-405,24	-495,08	-189,49	-315,78	-497,47	-2.107,54	-464,83	-611,69	-1.522,28	-9.129,24	-100.000,00
2.4- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-1.327.740,86	-1.737.629,97	-1.180.654,56	-1.346.674,87	-1.483.550,73	-1.406.679,81	-1.276.153,72	-1.259.849,44	-1.163.976,53	-1.246.854,16	-1.469.181,52	-1.619.227,51	-16.518.173,68	-16.694.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	17.987.738,74	19.282.577,48	14.253.410,78	14.178.991,14	16.130.019,18	15.691.070,88	21.880.633,92	21.863.772,49	16.064.891,98	18.443.028,00	17.512.114,49	22.413.805,40	215.702.054,48	270.352.261,94
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.700.000,00	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	17.987.738,74	19.282.577,48	14.253.410,78	14.178.991,14	16.130.019,18	15.691.070,88	21.880.633,92	21.163.772,49	16.064.891,98	17.443.028,00	17.512.114,49	22.413.805,40	214.002.054,48	270.352.261,94

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2023

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2023	
	01/2023	02/2023	03/2023	04/2023	05/2023	06/2023	07/2023	08/2023	09/2023	10/2023	11/2023	12/2023			
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) e ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)(VI)	200.508,00	174.468,00	218.736,00	200.508,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	203.280,00	406.560,00	2.623.740,00	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	17.787.230,74	19.108.109,48	14.034.674,78	13.978.483,14	15.926.739,18	15.487.790,88	21.677.353,92	20.960.492,49	15.861.611,98	17.239.748,00	17.308.834,49	22.007.245,40	211.378.314,48	270.352.261,94	

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA
PREFEITO Mat.990831

JOSE ALBINO GRANJA NETO
CONTADOR GERAL Mat.987913

LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS
CONTROLE INTERNO Mat.918520